

بررسی همگروه‌های امید در هانگزو

هم آسان، هم دشوار

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

امید به پایان حسرت

قرعه‌کشی بازی‌های آسیایی هانگزو توسط کمیته برگزاری بازی‌ها برگزار شد که طبق آن تیم امید ایران در گروه B با تیم‌های مغولستان، عربستان و ویتنام همگروه شد. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی، به طور رسمی از اول مهرماه در هانگزو شروع می‌شود اما مرحله گروهی مسابقات فوتبال از ۲۸ شهریور خواهد بود. به این ترتیب شاگردان رضا عنایتی زمان مناسبی برای آماده شدن دارند. هر چند که حریفان ایران سخت هستند.

عربستان همیشه حریف سرسختی برای فوتبال ایران بود که در سال‌های اخیر هم توجه خاصی به فوتبال داشتند تا شاهد پیشرفت سریع‌شان باشند. ویتنام در رده‌های پایه حریف چغری به حساب می‌آید و مغولستان هم قابل پیش‌بینی نیست. به این ترتیب باید گفت تیم امید ایران در گروه دشواری قرار گرفت. تیمی که هزار و یک مشکل دارد و حالا به گروه سختی خورده است. با این شرایط باید دید باز هم در بازی‌های آسیایی حسرت به دل می‌مانیم یا اینکه این بار عنایتی و شاگردانش اتفاق بزرگی را رقم می‌زنند و می‌توانند به این حسرت چندین و چند ساله پایان بدهند؟

سینا فتوت
روزنامه‌نگار

دور حذفی، کابوس امیدها مشکل کلیشه‌ای

همگروهی تیم فوتبال امید در بازی‌های آسیایی هانگزو با ویتنام، عربستان قهرمان آخرین دوره مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا و مغولستان در بازی‌های آسیایی هانگزو، یک گروه دشوار را پیش روی ما قرار می‌دهد. گروهی که برای صعود از آن باید تیم امید آماده‌تر و با برنامه‌تر از همیشه باشد. تیم امید با توجه به دیدارهایی که در تورنمنت عراق انجام داد، باید خیلی بیشتر روی هماهنگی تیمی کار کند و کادرفنی برنامه‌ریزی و پلن متفاوتی داشته باشد.

با وجود اینکه عربستان قهرمان آسیا است و ویتنام در سال‌های اخیر پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته، اما مشکل خاصی برای صعود از مرحله اول نداریم. مشکل تیم امید و بزرگسال ما مراحل حذفی است که برخی مواقع استرس، عجله، شتاب و برنامه‌ریزی نکردن برای برگزاری بازی‌های دوستانه قوی سبب می‌شود در مرحله حذفی کنار برویم. کار برای امیدها بسیار دشوار خواهد بود زیرا خیلی‌ها اعتقاد دارند به نسبت تیم‌های امید ادوار قبلی مقداری ضعیف‌تر است و باید ثابت کنند این ضعف را ندارند. باید با تمام تلاش خود بازی‌های خوبی ارائه بدهند. البته بدنسازی و تاکتیک خوب هم می‌تواند صد درصد به این تیم کمک کند. در چند دوره اخیر در بازی‌های آسیایی شکست خورده‌ایم و نتیجه نگرفته‌ایم و این نشان می‌دهد که برای این مسابقات برخلاف ادوار همیشگی تیمی مدعی نیستیم. علاوه بر بی‌برنامگی و مشکلاتی که ما داریم، سایر تیم‌های آسیایی این مسابقات را جدی می‌گیرند و با آمادگی کامل و تیم کامل در این مسابقات شرکت می‌کنند. از همین رو تیم امید برای این مسابقات باید کاملاً آماده باشد و با برنامه‌ریزی کامل در مسابقات شرکت کند. موفقیت در هانگزو برخلاف انتظار و پیش‌بینی‌ها دشوار است.

امیررضا همایون
روزنامه‌نگار

مراسم قرعه‌کشی رشته‌های تیمی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو در چین برگزار و طبق قرعه تیم فوتبال امید ایران با تیم‌های مغولستان، عربستان و ویتنام همگروه شد. گروهی که بجز مغولستان و ویتنام تکرار رقابت‌هایی است که این تیم در سال ۲۰۱۸ برگزار کرده. شاگردان عنایتی تدارک خوبی برای حضور در این مسابقات داشته‌اند. یکی از نکاتی که امیدواری‌ها را برای کسب نتیجه مطلوب از سوی عنایتی و تیمش در این دوره افزایش می‌دهد، عملکرد خوب آنها در تورنمنت‌های تدارکاتی و داشتن ستاره‌های بی‌شمار مانند سامان فلاح، محمدرضا خالدآبادی، آریا بزرگ، محمدامین جزاوی و... است. البته باید توجه داشت که امیدهای فوتبال ایران در ادوار گذشته هم ستاره‌های زیادی در ترکیب خودشان داشته‌اند اما موفق نشدند طلسم قهرمانی در بازی‌های آسیایی را بشکنند. به همین بهانه در ادامه نگاهی به شرایط همگروه‌های ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی خواهیم انداخت.



ایران

مهم‌ترین و شناخته شده‌ترین تیم حاضر در این گروه ایران است. تیمی که پس از جدایی مهدی مهدوی‌کیا تا مدت‌ها بلا تکلیف بود. آنچه باعث شد این تیم تا لبه پرتگاه حذف از کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی پیش برود، اتفاقی که با انتخاب رضا عنایتی رخ نداد. امیدهای ایران با عنایتی در فیدای خرداد ماه در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال غرب آسیا شرکت کردند. مسابقاتی که با کسب عنوان نایب قهرمانی برای عنایتی و تیمش به پایان رسید. این تیم البته چندی پیش یک اردوی تدارکاتی هم در ترکیه برگزار کرد. اردویی که چند بازی تدارکاتی هم داشت. همانطور که پیش‌تر گفته شد، این تیم ستاره‌های بسیاری دارد. ستاره‌هایی که در لیگ برتر کشورمان عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته‌اند و یکی از آنها تا پای پرواز قطر برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ هم رفت. از همین رو می‌توان امید زیادی برای کسب موفقیت شاگردان عنایتی در تورنمنت‌های پیش‌رو از جمله بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک که فروردین ماه سال آینده به میزبانی قطر برگزار می‌شود، داشت.



عربستان

ایران و عربستان بار دیگر به یکدیگر رسیده‌اند. تیمی که در دوره گذشته تسلاوی مقابل آن مانع صعود شاگردان کرانچار به مرحله حذفی به عنوان تیم صدرنشین شد. آنچه مشخص است جنگ صدرنشینی در این گروه بین ایران و عربستان خواهد بود. اتفاقی که باعث می‌شود بازی رودروی شاگردان عنایتی مقابل شاهین‌های سبز در حساس‌ترین حالت ممکن برگزار شود. این تیم در بازی‌های تدارکاتی اخیر، موفق به ثبت ۲ تساوی مقابل امارات و اردن شده؛ تنها شکست این تیم هم مقابل کره شمالی به ثبت رسیده است. نتایجی که ثابت می‌کند ویتنام یکی از رقبای اصلی ایران در راه صعود به مرحله حذفی بازی‌های آسیایی هانگزو محسوب می‌شود. هدایت این تیم بر عهده پارک سونگ هو است؛ همان مربی‌ای که هدایت این تیم در دوره گذشته را هم برعهده داشت. از ستاره این تیم می‌توان به دروازه‌بان سعید عبدالحمید و ایمن یحیی معرفی کرد.



ویتنام

تیم فوتبال امید ایران پس از بازی‌های آسیایی اینچئون بار دیگر در مرحله گروهی به ویتنام برخورد کرد. تیمی که همواره در رده‌های پایه برای تیم‌های کشورمان در دسترس بوده. اتفاقی که باید دید برای امیدها در این دوره هم رخ خواهد داد یا اینکه عنایتی و کادرفنی با یک برنامه‌ریزی از رخ دادن آن جلوگیری می‌کنند. این تیم در فیدای گذشته ۵ مسابقه برگزار کرده و موفق به کسب ۲ پیروزی مقابل اندونزی و تایلند و همچنین ۲ تساوی مقابل امارات و اردن شده؛ تنها شکست این تیم هم مقابل کره شمالی به ثبت رسیده است. نتایجی که ثابت می‌کند ویتنام یکی از رقبای اصلی ایران در راه صعود به مرحله حذفی بازی‌های آسیایی هانگزو محسوب می‌شود. هدایت این تیم بر عهده پارک سونگ هو است؛ همان مربی‌ای که هدایت این تیم در دوره گذشته را هم برعهده داشت. از ستاره این تیم می‌توان به دروازه‌بان سعید عبدالحمید و ایمن یحیی معرفی کرد.



مغولستان

تیم مغولستان بی‌هیچ تردیدی شناخته شده‌ترین و آسان‌ترین رقیب پسران عنایتی در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی است. مغول‌ها در فیدای خردادماه ۳ بازی مقابل کره شمالی، هنگ کنگ و سنگاپور برگزار کرده. نکته جالب اینکه مغول‌ها در هر ۳ مسابقه با نتیجه مشابه یک بر صفر مقابل حریفان‌شان شکست خوردند. کسب چنین نتایجی ثابت می‌کند این تیم گمنام ضعیف‌ترین تیم حاضر در گروه امیدهای کشورمان است. بررسی شرایط این تیم باعث می‌شود از همین حالا یک پیروزی آسان و پرگل را برای امیدهای فوتبال کشورمان کنار بگذاریم. امیدهای مغولستان تحت هدایت ایچیرو اوتسوکا زاپتی کار می‌کنند. البته باید گفت با توجه به شرایطی که مغول‌ها دارند، این تیم ستاره زیادی ندارد. از بالچینیم بی می‌توان به عنوان تک ستاره این تیم نام برد، بازیکنی که زنده‌ترین گل این تیم بوده است.



یک ضعف بزرگ

جلال چراغپور
کارشناس فوتبال

تیم ملی در جهت آن دگردیسی و آن تعریف پست‌هایی که سرمربی تیم ملی در نظر دارد و لازمه تغییر هم است، مثبت تلقی می‌شود. بازی تدارکاتی برای جایگزین کردن مهره‌های جدید و بازنشسته کردن مهره‌هایی که توانایی حضور در سطح ملی را آرام آرام از دست می‌دهند، لازم و خوب است. فرقی هم بین حریفان آسیایی، اروپایی شرقی و آفریقایی وجود ندارد. به شرطی که حریفان در حد و اندازه‌های تیم ما

باشند. این مرحله اول کار است اما در مرحله دوم اگر تدارکات ما برای جام ملت‌های آسیا است، اسمش رویش است. یعنی باید بازی‌هایی را برای رودرویی با تیم‌های آسیایی انجام بدهیم. هرچند بین کشورهای این سه منطقه ۶۵ تا ۷۰ درصد شباهت وجود دارد اما در ۳۰ درصد باقیمانده سبک تیم‌ها بین عبور از بازیکن حریف، ارسال پاس‌های بلند، سانتتر از جناحین، استفاده از عمق، برتری در جنگ بدنی، بازی انفرادی و دریل

زدن متفاوت است. الان می‌دانیم در جام ملت‌ها با کدام تیم‌ها بازی داریم و حتماً باید تن تیم ملی به تن تیمی بخورد که سبک‌های آسیایی و مشابه حریفانی مثل امارات، فلسطین، هنگ کنگ و در مراحل بالاتر کره جنوبی است. مثل کشتی می‌ماند. مثلاً به باشگاه می‌روید و قبل از مسابقه انواع و اقسام کشتی‌ها را می‌گیرید اما ممکن است هیچ‌وقت با سبک حریف مستقیم‌تان کشتی نگیرید.

با توجه به دیدارهای دوستانه قبلی تیم ملی و همچنین بازی‌های شهر یورماه شاید شاگردان قلعه‌نویی فقط در تورنمنت اردن که با حضور این کشور، عراق و قطر برگزار می‌شود فرصت شبیه‌سازی امارات و فلسطین را به دست آورند. احتمال دارد تیم ما در مرحله دوم به مصاف سوریه یا لبنان برود. به همین دلیل درست نیست از الان با توجه به دیدارهایی که در مرحله گروهی داریم، خیلی روی پیدا کردن حریفانی با این سبک

تمرکز داشته باشیم اما برای مرحله سوم که احتمال بازی کردن‌مان مقابل کره جنوبی بالا است، باید به مصاف حریفی مثل چین برویم که سبک بازی‌اش تند و تیز است. ملت‌ها بحث درباره صعود به فینال یا حتی قهرمانی داغ است. ورود به نیمه نهایی دست نیافتنی نیست اما آنجا بستگی دارد به کدام تیم بخوریم. رسیدن به جمع ۴ تیم برای ما دست یافتنی است. اگر بتوانیم از دفاع کره جنوبی عبور کنیم، توانایی بردن این تیم را داریم. قبل از جام جهانی هم گفتم کاری ندارم تیم ما چند گل می‌خورد، اما به هر تیمی گل می‌زند. هر کاری می‌خواهند با توجه به قرعه تیم ملی در جام که ضعف در حفره‌های میانی خط دفاعی را برطرف کنند. در حمله ما به هر تیمی توانایی گل زدن در آسیا را داریم. دیگر از انگلیس که بزرگتر نیستند. در همان مسابقه ۲ گل زدیم و چند گل هم خراب کردیم.